Администрация горолского округа горол Чкаловск
Ниrкегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

з0.09.2024

Об определении перечня мер поддержки участпиков добровольческой
(волонтерской) деятельности в городском округе город Чкаловск

В соответствии с пунктом 2 статьи 17.4. Федерального закона от 11

августа 1995 г. ]ф135-ФЗ (О благотворительной деятельности и

добровольчестве (волонтерстве)>, в целях рчввития и стимулирования

добровольческой (волонтерской) деятельности среди добровольцев

(волонтеров), организаторов добровольческой (волонтерской) деятельности,

объединений (ассоциации, союзы) добровольческих (волонтерских)

организаций, ресурсных центров добровольчества (волонтерства) и

добровольческих (волонтерских) организаций, администрация юродского

округа город Чкаловск Нижегородской области

Ilостаttовляет:

l. Определить перечень мер поддержки добровольческой

(волонтерской) деятельЕости, оказываемых органами местною

самоуправления городского округа город Чкаловск (приложение).

2. Управлению культуры, туризма, спорта и молодежной политики

администрации городского округа город Чкаловск и управлению образования

администрации городского округа город Чкаловск обеспечить выполнение

U0:43 3

л,l 2З50

2

мер поддержки участЕиков добровольческой (волонтерской) деятельности в

городском округе юрод Чкмовск.

3. Управлению кульryры, туризма, спорта и молодежной политики

администрации городского округа город Чкаловск обеспечить размещение

информации о мерах поддержки в единой информационной системе в сфере

развития добровольчества (волонтерства) в соответствии с порядком,

предусмотренным п.2 статьи l7.5 Федеральною закона от ll авryста 1995 г.

Nsl35-ФЗ.

4. Обнародовать постановление на официальном сайте городскою

округа город Чкмовск.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставпяю за

собой.

р(ц l

Врип главы местного
самоуправления Л.Е.Владимирова

зУправлеtrrrе
Делаlrlrl

|/"l
I

al?t
,ъ\м\
\:

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа город Чкаловск

Нижегородской области
отЗс .с,9.2024 Ns!!эа

пЕрЕчЕнь
мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности,

оказываемых органами местного самоуправленкя городского округа
город Чкаловск

JY!,

пlп
Оплlсапие меры поддержки Орган власти, оказывающи l"l

}le ы подде iKKIl
Фиtlансовая подде }l.i ка

Муниципальные грантовые
конкурсы иlили конкурсы, в
которых предусматриваются
отдельные номинации, связанные с
поддержкой добровольческих
волонте ских п оектов

Управление культуры, туризма,
спорта и молодежной политики
администрации городского округа
город Чкаловск

,) Оплата проезда добровольцев
(волонтеров) к местам по
проведения форумов, слетов,
областных мероприятий

Управление культуры, туризма,
спорта и молодежной политики
администрации городского округа
город Чкаловск, управление
образования администрации
го од Чкаловскодского о га го

о ганI|зацлlонrlая подде Kil
l Благодарственные письма

администрации юродского округа
город Чкаловск. Награждение
блаюдарственными письмами
осуществляется в соответствии с
установленными муниципarльными
но ма]\{и

Администрация городского округа
город Чкмовск

2 Предоставление помещений для
организации и проведения
мероприятий добровольческих
(волонтерских) организаций

Управление культуры, туризма,
спорта и молодежной политики
администрации городского округа
город Чкаловск, управление
образования администрации

од Чкаловскго одского о га го
з Оказание содействия в работе с

органами власти и
ганизац!Iямиоб азовательными о

Управление кryльтуры, туризма,
спорта и молодежной политики

одского окадi\{инист ации го

l

4

4

город Чкаловск, управление
образования администрации
го од Чкаловскодского ок га го

4 Организационная помощь при
проведении мероприятий

Управление культуры, туризма,
спорта и молодежной политики
адмиЕистрации городского округа
город Чкаловск, управление
образования администрации
го од Чкаловскдского ок га го

5 Приглашение
(волонтеров)
мероприятиях

добровольцев
участию вк

Управление культуры, туризма,
спорта и молодежной политики
администрации городского округа
город Чкаловск, управление
образования администрации
го од Чкаловскдского ок га го

Организация тематических встреч
добровольцев (волонтеров) со
знаменитостями, деятелями
культуры, спорта и политики,
общественными деятелями.

Управление культуры, туризма,
спорта и молодежной политики
администрации городского округа
город Чкаловск

}Ilr }lациоlIная подде ?+i Kilо

Управление культуры, ryризма,
спорта и молодежной политики
администрации городского округа
город Чкаловск

1 Консультации по вопросам
создания, оформления и подачи
конкурсЕых заявок на грантовые
конкурсы, а также иным вопросам,
связанным с грантовой
деятельностью

Администрация городского округа
город Чкаловск, управление
кульryры, туризма, спорта и
молодежной политики
администрации городского округа
город Чкаловск, управление
образования администрации
городского округа город Чкаловск

Размещение информации о
текущих добровольческих
(волонтерских) проектах,
мероприятиях, программах,
акциях, лучших практиках, о

муниципальных активистах,

реализующих соци€LпьЕо значимые
проекты на официальных
ин о мационных

2

Администрация юродского округа
город Чкаловск

Привлечение
СМИ к
добровольче скоЙ

муниципальных
освещению

(волонтерской)

деятельности

з

Управление культуры, туризма,

спорта и молодежной политики
администрации городского округа

го од авлениеЧкаловск,

Разработка и предоставление

обучающих программ, семинаров,

мастер-классов для повышения
I-I о ессиональных навыков

6

5

добровольцев (волонтеров) образования администрации
городского округа город Чкаловск

Имущественная полдержка
1 Безвозмездное предоставление

помещений в IIользование
Администрация городского округа
город Чкаловск

2 Предоставление доступа к
необходимым ресурсам,
инструментам, оборудованию для
выполнения добровольческих
(волонтерских) задач.

Управление культуры, туризма,
спорта и молодежной политики
администрации городского округа
город Чкаловск, управление
образования администрации
городского округа город Чкмовск

J Организация логистики в части
предоставления транспортных
услуг

Администрация городского округа
город Чкаловск, управление
культуры, туризма, спорта и
молодежной политики
администрации городского округа
город Чкаловск, управление
образования администрации
городского округа город Чкаловск